

FERRAGENS - ME
CNPJ: 24.830.144/0001-33

Lote 1 - Ferramentas e Acessórios					
Item	Tabela de Especificações	Qtd.	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Alicate Eletricista, Tipo Universal de 08": 1 Capacidade de corte: Arame mole 3,0 - Arame duro 1,6; 2 Arestas de corte com ajuste preciso, temperadas por indução; 3 Aresta de corte longa para facilitar o corte de uma ampla gama de cabos; 4 Corta fios e malhas de cobre sem deixar rebarbas; 5 Com dispositivo para prensar terminais de bitolas até 10mm² sem isolamento; 6 Com abas protetoras arredondadas; 7 Cabo com isolamento de 1000 V (ABNT NBR 9699); 8 Bico com ranhuras cruzadas para melhor agarre de fios e capas isolantes 9 Cabo antidesslizante com abas protetoras arredondadas para maior conforto e segurança.	12	un.	R\$66,67	R\$800,00
02	Abraçadeira em PVC 3,6X250 mm	300	un.	R\$0,33	R\$100,00
03	Broca para concreto SDS Plus de 6X110 mm	03	un.	R\$11,67	R\$35,00
04	Broca para concreto SDS Plus de 7X110 mm	03	un.	R\$11,54	R\$34,62
05	Broca para concreto SDS Plus de 8X110 mm	03	un.	R\$10,49	R\$31,47
06	Cadeado em latão maciço, haste de aço cimentada e cromada, com 02 chaves niqueladas, 25 mm.	10	un.	R\$12,22	R\$122,18
07	Cadeado em latão maciço, haste de aço cimentada e cromada, com 02 chaves niqueladas, 35 mm.	10	un.	R\$17,60	R\$176,00
08	Cadeado em latão maciço, haste de aço cimentada e cromada, com 02 chaves niqueladas, 45 mm.	10	un.	R\$25,00	R\$250,00
09	Chave de Fenda em cromo vanádio 3/16 X 6", haste niquelada e cromada, cabo em polipropileno e com ponta fosfatizada.	12	un.	R\$7,50	R\$90,00
10	Chave Philips em cromo vanádio 3/16 X 6", haste niquelada e cromada, cabo em polipropileno e com ponta fosfatizada.	12	un.	R\$7,50	R\$90,00
TOTAL DO LOTE					R\$1.729,27

EMPRESA VENCEDORA: GR COMERCIO EIRELI - ME
CNPJ: 17.451.234/000158

Lote 2 - Materiais Elétricos e de Telefonia					
Item	Tabela de Especificações	Qtd.	Un.	Valor Unitário	Valor Médio Total
11	Bateria Alcalina de 9 Volts,	12	un.	R\$16,97	R\$203,68
12	Cabo chatto p/telefone, monofone com 02 m.	10	un.	R\$3,80	R\$38,00
13	Cabo p/telefone, tipo CCI 50X1 par, peça c/ 200 m	02	pç.	R\$101,40	R\$202,80

14	Cabo elétrico, unipolar, PVC 450/750 V,10,0mm, (preto)	100	m	R\$4,93	R\$493,00
15	Contator classe AC-3, 220 VCA, 60 Hz, 25 A	06	pç.	R\$124,83	R\$748,98
16	Contator classe AC-3, 220 VCA, 60 Hz, 50 A,	06	pç.	R\$383,10	R\$2.298,60
17	Contator classe AC-3, 220 VCA, 60 Hz, 80 A	06	pç.	R\$658,56	R\$3.951,40
18	Lâmpada LED tubular T8,18W, 1200 mm, 6500K, bivolt, G-13	500	un.	R\$30,00	R\$15.000,00
19	Lâmpada LED tubular T8,10W, 600 mm, 6000K, bivolt, G-13	50	un.	R\$33,32	R\$1.666,00
20	Pilha alcalina, AAA (palito), 1,5 V	06	par.	R\$12,74	R\$76,44
21	Pilha alcalina, AA recarregável (pequena)	06	par.	R\$36,65	R\$219,90
22	Pilha alcalina, D, Grande 1,5 V	06	Par.	R\$34,96	R\$209,76
23	Relé de sobrecarga, 60 Hz, 220 V, regulação de 8A a 12,5 A.	06	pç.	R\$117,40	R\$704,40
24	Relé de sobrecarga, 60 Hz, 220 V, regulação de 15A a 23 A.	06	pç.	R\$132,17	R\$793,02
25	Relé de sobrecarga, 60 Hz, 220 V, regulação de 22A a 32 A.	06	pç.	R\$167,69	R\$1.006,14
26	Soquete para lâmpada com base em PVC	06	un.	R\$4,54	R\$27,24
27	Conjunto Completo de Caixa Sobrepor, Espelho e 01 Tomada Sistema X 2P+T 10A 250 V NBR 14136	20	Cj.	R\$12,00	R\$240,00
28	Conjunto Completo de Caixa Sobrepor, Espelho e 01 Tomada Sistema X 2P+T 20A 250 V NBR 14136	10	Cj.	R\$24,00	R\$240,00
29	Tomada embutir 2P+T 10 A. completa c/ placa 2X4" cor branca	20	pç.	R\$10,00	R\$200,00
30	Tomada p/telefone RJ 11, padrão Telebras sobrepor tomada aparente (de sobrepor) p/ telefone padrão Telebras c/ RJ 11, placa no formato 75 mm X 70 mm. C/ sistema de encaixe completa.	20	pç.	R\$13,00	R\$260,00
TOTAL DO LOTE					R\$28.579,32

EMPRESA VENCEDORA: GOLD COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP
CNPJ: 11.464.383/0001-75

Item 3 - Luminária Solar					
Item	Tabela de Especificações	Qtd.	Un.	Valor Unitário	Valor Total
31	1.2 Luminária LED integrada com painel solar, bateria de lítio e sensores; 1.3 Painel solar tipo cristalino de 16,50 W; 1.4 LED de cor branca de 12 W; 1.5 Material em estrutura de alumínio e vidro; 1.6 Bateria de lítio recarregável de 3,7 V, 26.000 mAh, 1.7 Luminosidade de 1.200 Lúmens; 1.8 Dimensões: 78,3(C) x 22,7(L) x 16,4(A) cm; 1.9 Funcionamento inteligente acionando a luminária automaticamente ao escurecer com 50% da sua luminosidade nas primeiras 5 horas, 25% pelas próximas 3 horas e ativação de 100% da luminosidade pelo sensor de presença a qualquer momento; 1.10 Autonomia de até 3 noites de iluminação após carga completa; 1.11 Iluminação equivalente a uma lâmpada incandescente de 150 W; 1.12 Equipamento à prova d'água com grau de proteção IP65; 1.13 Altura de instalação de 3 a 4 metros; Sensor de presença com ângulo de 120 graus.	10	Un.	R\$1.537,76	R\$15.377,60

Despacho do Presidente: Homologo

www.prodepa.pa.gov.br

A Pregoeira

Protocolo 999150

DIÁRIA

Portaria: 204/2016 / Fundamentos Legal: nº001/2008 - AGE Nome: Gilnei Freire dos Santos / Cargo: Técnico em Redes de Computadores / CPF: 181201302-78 / Nº de Diária: 0,5 / Origem: Belém/ Destino: Vigia / Período: 18/08/2016 / Objetivo: Troca de baterias das centrais de segurança da Vigia. Ordenador: Fernando José Bentes da Costa Nunes CPF: 373115652-00 **PRESIDENTE DA PRODEPA, EM EXERCÍCIO - EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ.**

Protocolo 998785

Portaria: 206/2016 / Fundamentos Legal: nº001/2008 - AGE Nome: Gilnei Freire dos Santos / Cargo: Técnico em Redes de Computadores / CPF: 181201302-78 / Nº de Diária: 1,5 / Origem: Belém/ Destino: Tracuateua / Período: 19 a 20/08/2016 / Objetivo: Troca de baterias das centrais de segurança. Em Tracuateua e Maracanã. Ordenador: Fernando José Bentes da Costa Nunes CPF: 373115652-00 **PRESIDENTE DA PRODEPA, EM EXERCÍCIO - EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ.**

Protocolo 998787

Portaria: 207/2016 / Fundamentos Legal: nº001/2008 - AGE Nome: Marcelo Alberto Barbosa Figueiredo / Cargo: Analista de Suporte / CPF: 707035582-34/ Nº de Diária: 0,5 / Origem: Belém / Destino: Santa Isabel/ Período: 22/08/2016 Objetivo: Ativação de link óptico de 10 GPS entre Castanhal e Santa Izabel. Ordenador: Fernando José Bentes da Costa Nunes CPF: 373115652-00 - **PRESIDENTE DA PRODEPA, EM EXERCÍCIO - EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ.**

Protocolo 999082

Portaria: 208/2016 / Fundamentos Legal: nº001/2008 - AGE / Nome: Sérgio dos Santos Rodrigues / Cargo: Técnico de Informática / CPF: 559315372-87 / Nº de Diária: 0,5 / Origem: Belém / Destino: Santa Izabel/ Período: 19/08/2016 / Objetivo: Substituir fonte danificada do AP 05 em Izabel. / Ordenador: Fernando José Bentes da Costa Nunes CPF: 373115652-00 - **PRESIDENTE DA PRODEPA, EM EXERCÍCIO - EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ.**

Protocolo 999084